1. Zu welchem Verhältniß hat denn eigentlich der König Johann von Böhmen zu der Abfaſſung dieſes Landrechts geſtanden, und läßt ſich beweifen, daß dieſe Abfaſſung auf ſeinen Befehl oder auch nur auf ſeine unmittelbare Veranlaſſung vorgenommen worden ſey?

2. Zu welcher Zeit iſt dieſes Landrecht abgefaßt worden?

3. Was hatte die vom König Johann von Böhmen verordnete Commiſſion in rein örtlicher Beziehung für einen Wirkungskreis? und was damit zuſammenhängt, auf welche Gegend oder Land bezog ſich die eigentliche geſetzliche Gültigkeit dieſes von jener Commiſſion ausgearbeiteten Landrechts?

§. 6.

Ueber die behauptete Theilnahme des Königs Johann von Böhmen an der Abfaſſung des Schlesiſchen Landrechts.

Wie ich ſchon oben bemerkte, iſt es beinahe allgemeine Anſicht, daß die Abfaſſung dieſes Schlesiſchen Landrechts von

dem Könige Johann von Böhmen ausgegangen ſey. Einige Schriftſteller ſprechen gradezu von einem Befehle, andre ſchreiben ihm doch wenigſtens die unmittelbare Veranlaſſung dieſer Arbeit zu.

Es giebt meines Wiſſens nur ein einziges Argument, worauf ſich dieſe Meinung ſtützt. Es iſt das vom König Johann 1346 hiñſichtlich der ſogenannten Sechſer ertheilte Privilegium, von welchem der oben mitgetheilte Prolog des Schleiſchen Landrechts handelt. Die Urkunde, welche jenes Privilegium enthält, hat Kloſe in den neuen litterariſchen Unterhaltungen von 1774 S. 72. 73. aus den ungedruckten Origines Siles. von Fr. Köfritz Faber, obwohl nur unvollſtändig mit abdrucken laſſen. Ich ſuchte mir das in dem Breſlauer Stadtarchive befindliche Originaldocument zu verſchaffen und dieſes lautet folgendermaßen:

„Nos Johannes dei gracia Boemie Rex ac Luxemburgensis Comes Notum facimus vniuersis. Quod nos aduertentes et in animo ſollicite reuoluentes, quia propter humane rationis fragilitatem non poſſunt communitè mortales homines inſcii euentuum futurorum quibuslibet futuris periculis obuiare eo quod ex accionum nouitate noua cottidie dubia generantur, que propter noſtram abſenciam non poſſunt vt opus foret utiliter diffiniri, volentes itaque viam injuriis precludere et patientem facere ſemitam veritati, Decernimus ac eciam edicto perpetuo ſauccimus quod quocienſcunque et quancunque in privilegiis et litteris dilectorum nobis Conſulum et Ciuium Vratiſlaviensium fidelium noſtrorum graciã

uel justiciam continentibus aliquales defectus in quibuscunque punctis seu clausulis ipsorum reperti fuerint seu poterunt inueniri, mox auctoritate nostra, quam virtute presencium ad infra scripta concedimus specialem, communitas vasallorum nostrorum Wratislauenensis districtus tres de numero Consulum Ciuitatis debebunt eligere, et Consulum vniuersitas tres de congerie vasallorum eligent vice uersa, qui sex rite et racionabiliter sic electi arbitrio communi, potestate Regia, quam ipsis in hac parte copiosius delegamus, omnem huiusmodi defectum, siue sit in litteris vel tenoribus earundem, quascunque materias videatur respicere, siue sit in sessione Banci Scabinalis, in ordine Iudicii, aut Juramentis prestandis vel aliis Juribus et vtilitatibus instaurandis, statutis condendis, commodis procurandis, vel in quibuscunque aliis causis uel negociis quibus specialiter nominibus appellantur, debebunt, tenebuntur et poterunt juxta fidelitatem suam, qua nobis et Corone Regni nostri fore videntur astricti et juxta prudentiam ipsis a deo collatam vbi juxta premissorum continenciam opus extiterit, pro suo beneplacito pari consensu et voto communi fideliter emendare, gratum eciam ratum et illesum ab omnibus seruari mandamus et volumus, quicquid correctum emendatum seu declaratum fuerit per eosdem. Inhibentes omnibus et singulis fidelibus nostris ne quis sub optentu nostre gracie presenti nostre ordinationi ausu temerario contradicat, nostre indignacionis aculeos contradictor quilibet se cognoscat grauiter incursum. Presencium sub nostro Sigillo testimonio litterarum Datum Prage